
Contacto

Teléfono +34 913608700
Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

Plaza Cánovas del Castillo 3
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PIC2019_23449
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-03-2019
a las 15:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Fraternidad Muprespa - Mútua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fraternidad.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de asesoría en materia jurídica, representación
procesal y defensa técnica en la provincia de Barcelona para FRATERNIDAD-MUPRESPA

Valor estimado del contrato 336.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.000 EUR.

Clasificación CPV
79100000 - Servicios jurídicos.
79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DIGESTUM LEGAL, SLP
NIF B64891104

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.

http://www.fraternidad.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=InZnMU1DDuA%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a20f2af9-58b2-4ac4-9cf4-4a489ea89cd6


Lugar

Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Murpespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/01/2019 a las 11:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@fraternidad.com

Dirección Postal

San Agustín, 10 - 2ª planta
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se indican en este anuncio los "importes de adjudicación" (importe total ofertado, con y sin impuestos)
al consistir la oferta en porcentajes de descuento sobre los siguientes conceptos:
- Porcentaje de descuento sobre los presupuestos unitarios máximos de licitación por actuación procesal establecidos
en el Anexo 11 “Tabla de Tarifas” del: 23,5 %.
- Porcentaje de descuento a aplicar sobre las tarifas ofertadas, para los juicios
con resultado desfavorable del: 12 %.
Fecha del Acuerdo 05/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 de la Ley 09/2017 de Contratos del Sector Público

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fraternidad Muprespa - Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 275

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/01/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2019 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Servicios Centrales - Fraternidad-Muprespa

Dirección Postal

(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/01/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Especialización del Despacho
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Experiencia en actuaciones judiciales en materia de Seguridad Social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre tarifas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 24.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24.5Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento sobre tarifas ofertadas para los juicios con resultado desfavorable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24.5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento del proceso de Seguridad Social
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Instructa del juicio
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6aeIrfo8%2FukSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000003769424 |  2019-183113 | mar, 05 mar 2019 15:30:58:678 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128690061674249798193251795464923918925 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6aeIrfo8%2FukSugstABGr5A%3D%3D

